Estância Velha RS, 26 de março de 2018.
Pedido de Providências n. 055/2018
Autor: Ver. Sergio Werle

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Solicito ao Executivo que faça a manutenção, conserto de buracos na Rua Pedro Torres entre as Ruas João Lourenço e João XXIII, Bairro Rincão dos Ilhéus. JUSTIFICATIVA: A referida Rua encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade pede-se uma atenção.
2- Troca de lâmpada queimada no início da Rua João Lourenço esquina com a Rua Gustaf Nordlund, Bairro Rincão dos Ilhéus.
3- Troca de lâmpada queimada na Rua João Lourenço esquina com a Avenida Amandio Francisco Johann, Bairro Rincão dos Ilhéus.
                                                               Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                                        Sergio Werle
                                                                                       Vereador MDB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS